
Závěrečný účet 
Obce Bratčice za rok 2023 

 
 
 

Účetní závěrka – výsledek hospodaření obce za rok 2023 
 
Rozpočet a jeho plnění:  schválený:  upravený:  skutečnost: 
Daňové příjmy   23.161.000,--  24.385.100,--  23.954.780,27 
Nedaňové příjmy    1.658.400,--    2.882.100,--    2.598.384,18 
Kapitálové příjmy                  0,--                          0,--                                 0,-- 
Dotace-transfery       426.000,--                   6.117.300,--                 19.514.181,39 
Příjmy celkem před kons. 25.245.400,--              33.384.500,--              46.067.345,84 
Konsolidace příjmů                  0,--                  0,--                  13.401348,26 
Příjmy celkem po kons. 25.245.400,--              33.384.500,--              32.665.997,58 
Běžné výdaje   13.652.800,--              17.207.500,--              28.369.524,62 
Kapitálové výdaje              13.700.000,--              24.353.000,--              19.011.296,51 
Výdaje celkem před kons.          27.352.800,--              41.560.500,--                 47.380.821,13 
Konsolidace výdajů                  0,--                             0,--                 13.401.348,26 
Výdaje celkem po kons.           27.352.800,--              41.560,500,--                 33.979.472,87 
Saldo příjmů a výdajů              -2.107.400,--                  -8.176.000,--               -1.313.475,29 
Financování – tř. 8                2.107.400,--                   8.176.000,--                1.313.475,29 
 
Účetní výsledek hospodaření po zdanění k 31. 12. 2023 činí 9.080.830,01 Kč 
 
Obec v roce 2023 vykázala zisk, z vlastních zdrojů v tomto roce financovala výstavbu mostu M2, lávek 
pro pěší, místní komunikace na parc. č. 148/10, účelové komunikace na parc. č. 399/1, přilehlé parkovací 
plochy, dále stezky u zrekonstruované vodní nádrže u multifunkčního hřiště, servisního zázemí 
a oplocení v areálu multifunkčního hřiště. Byly financovány výdaje související s realizací FVE 
na budovách MŠ, ZŠ a obchodu, bylo provedeno TZ dešťové kanalizace, pořízen os. automobil a nová 
ústředna MR. Byl ukončen proces pořizování nového územního plánu obce,  s ÚZSVM byla dojednána 
koupě pozemku parc. č. 35/2, k. ú. Bratčice, dále obec zakoupila buňky za účelem zajištění prostoru 
pro provozování smíšeného zboží. Byla dokončena stavba sušárny a včelnice, tento majetek byl 
následně svěřen do hospodaření nově zřízené příspěvkové organizaci FARMA Bratčice. Vlastními 
zdroji byla také částečně kryta rekonstrukce vodní nádrže u hřiště, realizace projektu byla 
spolufinancována transferem MŽP č. 11531, Operační program ŽP 2014-2020.  
 
(Příloha výkaz FIN 2-12 k 31.12.2023) 
 

 

Hospodaření Základní školy a Mateřské školy, příspěvkové organizace 
 

Aktiva ZŠ a MŠ, příspěvkové organizace činila za rok 2023 38.823.987,52 Kč, pasiva rovněž 
38.823.987,52 Kč, nebyl rozdíl.   

Výnosy ZŠ a MŠ, příspěvkové organizace činily za rok 2023: hlavní činnost 12.772.411,22 Kč, 
hospodářská činnost nebyla, náklady z hlavní činnosti činily 12.772.411,22 Kč, hospodářská činnost 
nebyla, příspěvková organizace tedy v roce 2023 vykázala nulový výsledek hospodaření. Účetní 
závěrku Základní školy a Mateřské školy Bratčice, okres Brno-venkov, p. o. za rok 2023 schválilo 
zastupitelstvo obce na svém 16. zasedání konaném dne 8.4.2024 usnesením č. 6. 

ZŠ a MŠ Bratčice, příspěvková organizace měla k 31.12.2023 následující majetek:  
Software MŠ 3.900,-- Kč, software ZŠ 35.208,-- Kč, stavby ZŠ 22.805.052,80 Kč, stavby MŠ 
19.351.112,20 Kč, samostatné movité věci ZŠ 1.043.270,69,-- Kč, samostatné movité věci MŠ 



1.319.676,91 Kč, DDHM ZŠ 2.274.893,86 Kč, DDHM MŠ 522.948,22 Kč a pozemky ZŠ 31.025,-- Kč 
a pozemky MŠ 11.395,-- Kč.  

Přístavba MŠ, vybavení MŠ a zahrady pořízené v roce 2017 byly financované částečně z dotace 
a částečně z rozpočtu obce, po skončení udržitelnosti byly převedeny do hospodaření příspěvkové 
organizace. 

Zůstatek BÚ k 31. 12. 2023 činil 2.029.472,87 Kč, zůstatek na účtu FKSP činil 4.746,07 Kč 
a zůstatek pokladny byl v částce 4.589,-- Kč. 

Základní škola a Mateřská škola, příspěvková organizace obdržela v roce 2023 transfery od MŠMT 
a Obce Bratčice v celkové částce 12.629.324,18 Kč, z této částky na obec připadá 3.275.000,-- Kč, 
ze SR 9.354.324,18 Kč. Z vlastní činnosti (školné MŠ, družina) škola získala: 111.480,-- Kč, 
10.676,04 Kč bylo čerpáno z rezervního fondu, 20.931,-- bylo čerpáno z FKSP.  
(Příloha – výkazy a inventarizační zpráva příspěvkové organizace za rok 2023) 

V ZŠ a MŠ Bratčice, okres Brno-venkov, p. o. byly v roce 2023 provedeny obcí 2 veřejnosprávní 
kontroly, kdy nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

 
Hospodaření FARMY BRATČICE, příspěvkové organizace 

 
Aktiva FARMY BRATČICE, příspěvkové organizace činila za rok 2023 1.704.551,46 Kč, pasiva 

rovněž 1.704.551,46 Kč, nebyl rozdíl.   
Výnosy FARMY BRATČICE, p. o. činily za rok 2023: hlavní činnost 778.780,-- Kč, hospodářská 

činnost nebyla, náklady z hlavní činnosti činily 844.891,11 Kč, hospodářská činnost nebyla, 
příspěvková organizace tedy v roce 2023 vykázala ztrátu 66.111,11 Kč.  Účetní závěrku FARMY 
BRATČICE, p. o. za rok 2023 schválilo zastupitelstvo obce na svém 16. zasedání konaném dne 8.4.2024 
usnesením č. 7. 

K datu vzniku byly do hospodaření příspěvkové organizace obcí jako zřizovatelem svěřeny stavby 
v pořizovací ceně 530.038,57 Kč, samostatné movité věci v pořizovací ceně 507.454,-- Kč, DDHM 
v pořizovací ceně 16.486,-- Kč a pozemky v hodnotě 337.429,-- Kč. K 31.12.2023 měla FARMA 
BRATČICE, příspěvková organizace následující majetek: software 20.545,80 Kč, stavby 546.349,57 
Kč, samostatné movité věci 642.722,65 Kč, DDHM 117.801,-- Kč a pozemky 337.429,-- Kč. 

Zůstatek BÚ k 31. 12. 2023 činil 72.304,43 Kč a zůstatek pokladny byl v částce 43.138,-- Kč, účet 
FKSP není veden. 

FARMA BRATČICE, p. o. obdržela v roce 2023 transfery od Obce Bratčice v celkové částce 
1.045.000,-- Kč, z toho investiční příspěvek ve výši 400.000,-- Kč a příspěvek na provoz 645.000,-- Kč. 
Z vlastní činnosti FARMA BRATČICE, p. o. získala: 133.780,-- Kč, z toho výnosy z prodeje vlastních 
výrobků činily 98.780,-- Kč, výnosy z prodaného zboží byly ve výši 15.000,-- Kč, ostatní výnosy 
z činnosti ve výši 20.000,-- Kč. 
(Příloha – výkazy a inventarizační zpráva příspěvkové organizace za rok 2023) 

Vzhledem k zahájení činnosti k 1.4.2023 byla ve FARMĚ BRATČICE, p. o. v roce 2023 provedena 
obcí 1 veřejnosprávní kontrola, v rámci které nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
 

KTS Ekologie, s.r.o. – hospodaření 
 
Za účelem společné realizace odpadového hospodářství a zavádění principů oběhového hospodářství 
do praxe s cílem uspořit prostředky a zefektivnit využití dotací byl založen Dobrovolný svazek obcí 
KTS EKOLOGIE, který je společníkem KTS EKOLOGIE s.r.o. Ke dni 7. 4. 2023 došlo k zápisu podílu 
DSO KTS EKOLOGIE ve spol. KTS EKOLOGIE s.r.o. do obchodního rejstříku. Podíl obce ve spol. 
KTS Ekologie s.r.o. byl převeden na nově založený DSO KTS EKOLOGIE, kdy došlo k započtení 
peněžitého vkladu vloženého do společnosti  KTS EKOLOGIE s.r.o. proti závazku obce uhradit vstupní 
členský příspěvek do DSO KTS EKOLOGIE.  

 



Hospodářský výsledek společnosti skončil za rok 2023 ziskem po zdanění v částce 7 348 000,-- Kč. 
Dle výroku auditora, spol. DANĚ&AUDIT, s.r.o., Drůbežní trh 89/1, Ivančice, bylo hospodaření za rok 
2023 v souladu s českými účetními předpisy a účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv 
a nákladů a výnosů společnosti KTS EKOLOGIE, s.r.o. k 31.12.2023. 
(Příloha – zpráva auditora vč. výkazů za rok 2023) 
 

 
Tvorba a použití peněžních fondů 

 
Obec v roce 2023 neměla žádné peněžní fondy. 
 

 
Dotace a jejich vyúčtování 

 
Neinv. dotace ze SR v rámci SDV (globální)                                   169.200,-- 
Neinv. dotace od obce Němčičky – sml. o spolupráci JSDH                                   15.000,-- 
Neinv. dotace od obce Medlov – sml. o spolupráci JSDH                                     16.334,-- 
Neinv. dotace od Šatavska – sml. o podílu na nákladech                                        351.046,-- 
 
Účelové dotace nepodléhající finančnímu vypořádání:        poskytnuto:           čerpáno: 
UZ 13101 - dotace ÚP                               272.000,--         272.000,-- 
UZ 00363 - inv. dotace JMK na pořízení ÚP obce                        200.000,--         200.000,-- 
UZ 15974 - inv. dotace MŽP Rekonstrukce vodní nádrže                         5.050.653,13     5.050.653,13      
UZ 00539 - neinv. dotace Výsadba u rev. vodní nádrže                 74.869.--         74.869,-- 
 
Účelové dotace podléhající finančnímu vypořádání:            poskytnuto:         čerpáno:       vráceno: 
UZ 98008 - dotace volba prezidenta                  38.600,--          20.974,--      17.626,-- 
UZ 33063 - průtoková dotace pro školu                500.787,--        500.787,--     0,-- 
 (Příloha – tabulky finančního vypořádání a podklad pro SZÚ za rok 2023) 

 
 

Poskytnuté dary, dotace a příspěvky 
 

Z rozpočtu Obce Bratčice nebyly v roce 2023 poskytnuty žádné příspěvky, které by podléhaly 
zveřejňování. 

Obec poskytla příspěvek Mysliveckému sdružení Bratčice-Sobotovice ve výši 10.000,-- Kč a dar 
Českému svazu chovatelů z. s. Ořechov v částce 2.000,-- Kč. 

Ostatním rozpočtům byly poskytnuty neinvestiční dotace: svazku obcí Šatavsko příspěvek 
na provoz 14.240,-- Kč, DSO Mikroregion Šatava příspěvek na provoz 200.000,-- Kč a investiční 
příspěvek 130.000,-- Kč, Městu Židlochovice na sociálně-právní ochranu dětí 3.425,-- Kč, PK 1.500,-- 
Kč, soc. služby 125.698,-- Kč, Regionu Židlochovicko příspěvek na provoz 7.535,-- Kč a provoz MAS 
3.425,-- Kč, Obci Syrovice na provoz Pošty partner 89.176,85 Kč, JMK na IDS 68.500,-- Kč. 
 

 
Rozpočet, jeho plnění a rozpočtová opatření 

 
Rozpočet obce pro rok 2024 a střednědobý výhled na roky 2025 a 2026 byl schválen na zasedání 

zastupitelstva dne 20.11.2023. 
Návrh rozpočtu i návrh střednědobého výhledu byl vyvěšen na úřední desce i v elektronické podobě 

od 3.11.2023 a byl sňat po schválení zastupitelstvem dne 24.11.2023. Po schválení byl rozpočet 
i střednědobý výhled zveřejněn na webových stránkách obce v sekci rozpočet dne 23.11.2023. 



V souvislosti se schváleným rozpočtem starosta na základě pověření zastupitelstva schválil 
12 rozpočtových opatření, se kterými bylo následně seznámeno zastupitelstvo obce: 
 

Poř.číslo RO/RZ Datum Povýšení P Povýšení V Financování 
1 RO  05.01.2023         48 600,00 Kč           122 800,00 Kč                        74 200,00 Kč  
2 RO  07.02.2023       118 400,00 Kč           136 500,00 Kč                        18 100,00 Kč  
3 RO  06.03.2023       153 000,00 Kč           829 900,00 Kč                       676 900,00 Kč  
4 RO  03.04.2023         19 700,00 Kč        3 066 500,00 Kč                    3 046 800,00 Kč  
5 RO  02.05.2023    3 458 400,00 Kč        5 551 000,00 Kč                    2 092 600,00 Kč  
6 RO  02.06.2023       269 000,00 Kč        3 233 700,00 Kč                    2 964 700,00 Kč  
7 RO  07.07.2023         10 000,00 Kč           200 900,00 Kč                       190 900,00 Kč  
8 RO  03.08.2023    1 601 100,00 Kč           403 800,00 Kč  -                 1 197 300,00 Kč  
9 RO  04.09.2023       999 800,00 Kč  -        591 400,00 Kč  -                 1 591 200,00 Kč  

10 RO  04.10.2023       760 000,00 Kč           716 500,00 Kč  -                     43 500,00 Kč  
11 RO  03.11.2023         15 000,00 Kč           508 500,00 Kč                       493 500,00 Kč  
12 RO  05.12.2023       686 100,00 Kč             29 000,00 Kč  -                    657 100,00 Kč  

 
Mimo rozpočtu, střednědobého výhledu rozpočtu a rozpočtových opatření, která jsou zveřejňována 

v souladu se zákonem do 30 dnů od schválení v sekci Rozpočet, má obec na webových stránkách 
vyvěšen také rozklikávací rozpočet upravovaný o rozpočtová opatření. 
(Příloha Výkaz FIN 2-12 k 31.12.2023) 
 
 

Zůstatky na účtech k 31. 12. 2023 
 
231 0100 – Základní běžný účet u KB       14.832.756,26 Kč 
231 0200 – Běžný účet II u KB            zrušen v lednu 2023 
231 0300 – Účet u ČNB                                  1.938.428,96 Kč 
 
 

Rozpis investičních příjmů a výdajů a výdajů na opravy majetku v roce 2023: 
 
Investiční příjmy:                       0,-- Kč 
 
 
Investiční výdaje: 
 

- územní plán                          73.810,--  Kč 
- mostky a lávky        2.437.721,30 Kč 
- místní komunikace na parc. č. 148/10     1.367.309,32 Kč 
- účelová komunikace na parc. č. 399/1     2.294.876,71 Kč 
- odstavná plocha               3.500,-- Kč 
- přípojka el. č.p. 70             20.160,-- Kč 
- technické zázemí                        57.719,40 Kč 
- pozemek parc. č. 35/2        3.105.000,-- Kč   
- rekonstrukce vodní nádrže u hřiště                 4.067.264,74 Kč 
- TZ fara               32.700,-- Kč 
- TZ budova obchodu             40.700,-- Kč 
- TZ multifunkčního hřiště           43.354,30 Kč 
- TZ dešťové kanalizace          448.310,93 Kč 
- parkovací plocha            82.929,55 Kč    
- pmptrack                5.000,-- Kč  
- včelnice            108.019,-- Kč 



- stavba sušárny           205.617,11 Kč 
- FVE MŠ              33.150,-- Kč 
- FVE ZŠ              48.150,-- Kč 
- FVE obchod              18.150,-- Kč 
- oplocení TJ           273.458,79 Kč 
- servisní domek TJ          102.237,44 Kč 
- stezka u splavu           520.049,75 Kč 
- buňky obchod            872.363,-- Kč 
- automobil SUZUKI                       180.800,-- Kč  
- ústředna MR                          92.882,62 Kč 

 
Celkem                    16.461.423,96 Kč 
 
 
Do nákupu dlouhodobého drobného hmotného a nehmotného majetku obec vložila v r. 2023 
částku 267.244,18 Kč: 
 

- Místní hospodářství 4.528,-- Kč (zahradní čerpadlo) 
- Veřejná správa – 52.421,54 Kč (vstupní systém OÚ, mob. zabezpečovací systém OÚ, batoh) 
- Hasiči 96.175,64 Kč (zásahové obleky, přilby, proudnice, kamera) 
- Kultura 109.529,-- Kč (tablet, zavař. hrnec, bradla, dětská stavebnice na cvičení, vysavač, mob. 

zabezpečovací systém, zvonička, krycí plachty) 
- Multifukční areál 4.590,-- Kč (vysavač víceúčelový) 

 
Do oprav a údržby obec vložila v roce 2023 částku 544.035,35 Kč: 
 

- Místní komunikace 14.780,-- Kč 
- Kanalizace 43.197,-- Kč 
- Tělovýchova 115.696,-- Kč (areál multifunkčního hřiště, kabiny, altán) 
- Dětské hřiště 6.516,-- Kč  
- Kultura 132.460,70 Kč (myslivna, fara) 
- Byty 13.607,66 Kč 
- Veřejná správa 80.482,99 Kč (žaluzie, výměna kabeláže) 
- Komunál 18.893,-- Kč (auto, bistro) 
- Zeleň 47.951,-- Kč (sekačka Spider) 
- Hasiči 70.451,-- Kč (auta) 

 
 

Inventarizace majetku  
 

Inventarizace byla provedena dle plánu inventur k 31. 12. 2023. Byla podložena inventarizačními 
soupisy majetku a s jejími výsledky - Zprávou - bylo seznámeno zastupitelstvo obce dne 11. 3. 2024 – 
nebylo zjištěno žádné manko ani schodek. 

Odepisovaný majetek je odepisovaný rovnoměrně, a to vč. rozpouštění transferů. 
(Příloha inventarizační zpráva za rok 2023) 
 

 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 
Přezkoumání hospodaření bylo provedeno na základě žádosti obce, § 42 zákona č. 128/2000 Sb., 

a pověření vedoucího odboru kontrolního a právního Krajského úřadu Jihomoravského kraje. 
Přezkoumání hospodaření provedli pracovníci  odboru kontrolního a právního, odd. přezkumu obcí 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje, paní Lenka Kosmáková, kontrolorka pověřená řízením 
přezkoumání, a kontrolor na konečném přezkoumání hospodaření pan Ing. René Adámek. Přezkoumání 



hospodaření za rok 2023 bylo ukončeno 2. 5. 2024 za přítomnosti starosty obce a účetní. Se zprávou 
o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 bude seznámeno zastupitelstvo na svém zasedání 
dne 27. 5. 2024. 
 
Závěr přezkoumání hospodaření za rok 2023:  
Při přezkoumání hospodaření obce Bratčice za rok 2023 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
(Příloha – zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023) 
 
 

S celým obsahem závěrečného účtu je možné se seznámit v kanceláři OÚ Bratčice v pondělí 
od 7.00 do 18.00 hod. a v úterý a středu od 7.00 do 15.00 hod. a dále na elektronické úřední desce obce 
Bratčice. 
 
 
 
V Bratčicích dne 09.05.2024 
 
 
Zpracovala: Z. Zittnerová 
 
 
 
Vyvěšeno: 09.05.2024   Sňato: 29.5.2024    
 
Vyvěšeno na úřední desce i na elektronické úřední desce. 
 
 
 
Projednáno v zastupitelstvu obce dne:  27.5.2024 
 
Zveřejněno po schválení dne: 28.5.2024 
 
 
 
 
  
 
 
 
Bc. Robin Bartoš      Bc. Jan Buršík 
místostarosta       starosta 
 
 
 
 


